
Ufficio Tecnico Lavori Pubblici

Determina di Liquidazione N.45 del 23/03/2024

Registro Generale N. 99 del 23/03/2024

AREA TECNICA

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI - CIG: 9280166B3D

Il 23/03/2024 presso, il Comune suddetto, il sottoscritto Ing. Basilio Sanseverino nella

qualità  di  Responsabile  della  posizione  Organizzativa  dell’Area  Tecnica,  avvalendosi  delle

facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento.



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 45 DEL 23/03/2024

Il Responsabile dell’Area Tecnica

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI - CIG: 9280166B3D

RICHIAMATE:
 la Determinazione n. 162 dell’11/07/2022, R.C. n. 265 del 12/07/2022, di adesione all’Accordo Quadro per la

fornitura di carburante per autotrazione tramite Fuel Card Lotto unico -  stipulato dalla Consip S.p.A.,  per
conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, con la ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A., con sede in Viale
dell’Oceano Indiano, 13 – 00144 – Roma;

 la  Determinazione n.  232  del 06/09/2023,  R.C.  n.  427 di  pari  data,  di  integrazione somme per fornitura
carburante per automezzi comunali;

VISTA la fattura n. PJ08080871 del 29/02/2024 dell’importo di € 140,20, di cui € 114,92 per imponibile ed € 25,28 per
IVA 22%;  
VISTO che la fornitura  è stata regolarmente eseguita;
VERIFICATA la regolarità contributiva (D.U.R.C.) giusto prot. INPS_39640389 del 12/02/2024 con scadenza 11/06/2024;

RITENUTO di dover liquidare alla ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A. quanto dovuto per la fornitura di che trattasi; 
VISTA la Determinazione Sindacale n°8 del  16/06/2023 con la quale il  sottoscritto è stato nominato Responsabile
dell’Area Tecnica;
VISTE le norme di contabilità generale dello Stato;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE  alla ditta  Kuwait Petroleum Italia S.p.A.,  con sede in  Via Dell’Oceano Indiano, 13 – 00144
Roma, la somma complessiva di € 140,20 relativa alla fattura n. PJ08080871 del 29/02/2024;

2. DI  TRASMETTERE la  presente  al  Responsabile  del  servizio  finanziario  per  la  redazione  degli  atti
consequenziali;

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione, per i soli fini di conoscenza, del presente provvedimento per 15 giorni,
all’Albo Pretorio dell’Ente, nonché nella sezione Amministrazione trasparente.



DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 45 DEL 23/03/2024

2024

PJ08080871
del 29/02/2024

descrizione fattura:

KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA/PJ08080871-2024/140,2 
GASOLIO GASOLIO GASOLIO GASOLIO

CIG:

9280166B3D
importo:

€ 140,20

Capitolo

2023/109403011 - SPESA DI MANUTENZIONE E CARBURANTE AUTOMEZZI PER IL SERVIZIO
Impegno

2023.105901 - Fornitura carburante per automezzi om.li mediante Fuel Card - 
Integrazione somme

Atto amministrativo

TECNICO COMUNALE
427 del 06/09/2023

Beneficiario

KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA
Modalità di pagamento

BONIFICO

140,20

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Ing. Basilio Sanseverino

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BASILIO SANSEVERINO in data 23/03/2024



COMUNE DI FRAZZANO'

Pareri

28

FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI - CIG: 9280166B3D

2024

Ufficio Tecnico Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/03/2024Data

Visto Favorevole

Dott. Mileti Antonio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Frazzano'. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO MILETI in data 23/03/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  atti  e  della  Trasparenza

dell’azione  Amministrativa,  sarà  pubblicata  all’albo  on-line  dell’ente  dal  giorno  23/03/2024 e  vi

rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Frazzanò, 23/03/2024

Il Responsabile alla Pubblicazione


